
Gemeindeaufsicht: Verordnung 170.110

Verordnung über die Gemeindeaufsicht

Vom 10. Juni 1997 (Stand 1. Januar 2009)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf §§ 23ff. des Gemeindegesetzes vom 17. Oktober 1984 1), beschliesst:
 

Das Präsidialdepartement nimmt zuhanden des Regierungsrats die Aufsicht über die Gemeinden 
wahr. 2)

 

Diese Verordnung ist zu publizieren; sie wird am 1. September 1997 wirksam.

1) SG 170.100.
2) Satz geändert durch § 3 Ziff. 14 der Zuständigkeitsverordnung vom 9. 12. 2008 (wirksam seit 1. 1. 2009, publiziert am 18. 3. 2009, SG 153.110).

1

https://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/170.100/de


Gemeindeaufsicht: Verordnung 170.110

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

10.06.1997 01.09.1997 Erlass Erstfassung KB 14.06.1997

2



Gemeindeaufsicht: Verordnung 170.110

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 10.06.1997 01.09.1997 Erstfassung KB 14.06.1997

3


